
 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 22.12.2023                                                                                                           №3134 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 07.02.2014 № 278  

«О Порядке предоставления из бюджета 

Петропавловск-Камчатского городского округа 

субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных 

учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения 

недополученных доходов в связи с оказанием 

услуг по проезду отдельных категорий граждан 

на автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме такси  

и маршрутных такси)» 

 

 В целях перехода на использование документов в электронной форме  

и организации работы по заключению соглашений о предоставлении субсидий  

в государственной интегрированной информационной системе управления 

общественными финансами «Электронный бюджет»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в Порядок предоставления из бюджета Петропавловск-

Камчатского городского округа субсидий юридическим лицам (за исключением 

государственных и муниципальных учреждений) и индивидуальным 

предпринимателям в целях возмещения недополученных доходов в связи  

с оказанием услуг по проезду отдельных категорий граждан на автомобильном 

транспорте общего пользования на маршрутах регулярных перевозок  

на территории Петропавловск-Камчатского городского округа (кроме такси  

и маршрутных такси), утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 07.02.2014 № 278, следующие 

изменения: 

1.1 подпункт 2.12.2 пункта 2.12 изложить в следующей редакции: 

 «2.12.2 в случае принятия решения о предоставлении субсидии в течение 5 

рабочих дней со дня принятия указанного решения формирует в подсистеме 



бюджетного планирования государственной интегрированной информационной 

системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» проект 

соглашения и в течение 2 рабочих дней с даты формирования проекта соглашения 

уведомляет об этом получателя субсидии.»; 

 1.2 пункт 2.13 изложить в следующей редакции: 

 «2.13. Соглашение, дополнительное соглашение к соглашению 

заключаются в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной 

приказом Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа.»; 

 1.3 пункт 2.19 изложить в следующей редакции: 

 «2.19. Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения 

уведомления от Уполномоченного органа о формировании проекта соглашения 

обеспечивает подписание электронной цифровой подписью проекта соглашения 

и в течение 2 рабочих дней с даты подписания направляет уведомление об этом 

Уполномоченному органу. Нарушение указанного срока признается отказом 

получателя субсидий от подписания соглашения.  

 Уполномоченный орган в течение 2 рабочих дней со дня получения 

уведомления от получателя субсидии о подписании проекта соглашения 

обеспечивает подписание электронной цифровой подписью проекта соглашения. 

 В случае отказа получателя субсидии от подписания соглашения субсидия 

не предоставляется.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра  

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования, но не ранее 01.01.2024. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа К.В. Брызгин 
 

 


